
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

      XÃ CƯ ELANG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số:      /KH-UBND                    Cư Elang, ngày 17 tháng 01 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC XUÂN YÊU THƯƠNG, TẾT SUM VẦY NĂM 2025 

 

1. Mục tiêu 

- Tạo không khí đón Tết vui tươi, ý nghĩa cho toàn thể nhân dân trên địa bàn 

toàn xã. 

- Gìn giữ và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc với tinh thần “Lá lành đùm lá 

rách”, truyền thống nhân ái của dân tộc. 

 - Gắn kết cộng đồng, tăng cường tình đoàn kết trong nhân dân. Huy động sự 

tham gia, đóng góp của cộng đồng, doanh nghiệp và các tổ chức trong xã hội. 

- Hỗ trợ, động viên các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, gia đình chính sách 

và người già neo đơn, trẻ tàn tật mồ côi có một cái Tết ấm no, hạnh phúc. 

2. Các hoạt động chính 

- Trang trí, sơn sửa trụ sở, hội trường, cổng chào, khuôn viên cơ quan đơn vị. 

- Tổ chức don dẹp vệ sinh các khu vực công cộng và các tuyến đường trên địa 

bàn toàn xã. 

- Tuyên truyền đến từng cán bộ và nhân dân tổ chức treo cờ đảng và cờ Tổ 

quốc chào mừng Tết Ất tỵ 2025. 

- Phát huy hiệu quả Ban vận động kêu gọi tài trợ, quyên góp Tết vì người 

nghèo, Xuân yêu thương. 

- Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hoá, văn nghệ, TDTT chào mừng xuân 

Ất tỵ năm 2025. 

- Tổ chức thăm hỏi và tặng quà cho các gia đình chính sách, người già neo 

đơn, trẻ tàn tật mồ côi, hộ nghèo, cận nghèo, hộ đặc biệt khó khăn... 

3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Từ ngày 17 tháng 01 năm 2025 đến ngày 28 tháng 01 năm 2025. 

(Từ ngày 18 đến ngày 29 tháng Chạp năm 2024). 

 - Địa điểm: Hội trường xã Cư Elang và các hội trường thôn, buôn, trường 

học. 

4. Đối tượng thăm hỏi, tặng quà 

- Gia đình chính sách có công, người già neo đơn, trẻ em mồ côi, người 

khuyết tật, gia đình đặc biệt khó khăn.  

- Các hộ gia đình thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo. 

5. Nội dung thực hiện 

5.1. Tổ chức vận động quyên góp: Phát động phong trào “Xuân yêu thương - 

Tết sẻ chia” tại địa phương theo Công văn số 07 /UBND – VP, ngày 08/01/2025 

V/v Hưởng ứng phong trào “Tết nhân ái” Xuân Ất Tỵ 2025. 
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5.2. Chương trình hỗ trợ: Thăm hỏi và tặng các phần quà tại hội trường 

UBND xã, hội trường thôn, buôn, trường học, hộ gia đình chính sách có công, 

người già neo đơn.... 

5.3. Thăm hỏi và động viên: Lãnh đạo xã tổ chức đoàn thăm hỏi trực tiếp đến 

các tập thể và cá nhân và các hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, hộ đặc 

biệt khó khăn, người già neo đơn … trên địa bàn. 

5.4. Các hoạt động vui Xuân đón tết:  

- Đối với hoạt động kết nghĩa tại Buôn Erớt, Buôn Vân Kiều tổ chúc dọn vệ 

sinh, cấp quà kết nghĩa vào ngày 23/01/2025, riêng Buôn Erớt có Trung đoàn 584, 

BCH QS huyện Eakar, lực lượng DQCĐ xã Cư Elang, lực lượng  đoàn thanh niên 

xã, học sinh Trường THCS Phạm Hồng Thái tham gia dọn vệ sinh cùng bà con 

nhân dân; tổ chức gói bánh trưng, phát quà cho bà con hộ nghèo, hộ khó khăn trong 

buôn. Đồng thời tổ chức giao luu bóng chuyền, giao lưu văn nghệ.  

Cụ thể: Đơn vị kết nghĩa tham gia 01 đội bóng chuyền, 02 tiết mục văn nghệ. 

Buôn Erớt tham gia 02 đội bóng chuyền, 04 tiết mục văn nghệ. 

Mời tham gia giao lưu: Thôn Yang San, buôn Vân kiều, Đoàn thanh niên xã 

01 tiết mục văn nghệ. 

- Đối với các đơn vị thôn buôn chủ động tổ chức các chương trình giao lưu 

“Xuân yêu thương” Tết sum vầy, các chương trình VHVH-TDTT và trò chơi dân 

gian phù hợp với phong tục tập quán của từng đơn vị trước và trong tết. 

5.5 Phân công nhiệm vụ: Công chức VH-XH, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã tuyên truyền, vận động ủng hộ, giúp đỡ người nghèo; Hội Chữ thập đỏ xã 

phát huy tốt vai trò nòng cốt trong việc tham mưu triển khai đảm bảo mọi nhà hộ 

dân nghèo, hộ khó khăn có quà Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 2025.  

6. Kinh phí thực hiện 

- Huy động từ xã hội hóa, ngân sách địa phương hỗ trợ một phần. 

- Mỗi phần quà Tết khoảng 300.000 - 500.000 đồng/suất. 

Trên đây là kế hoạch triển khi các hoạt động chào mừng Tết Ất tỵ năm 2025. 

Đề nghị các tập thể và cá nhân liên quan tổ chức thực hiện có hiệu quả./. 

 

   Nơi nhận:          KT. CHỦ TỊCH 

- TT Đảng uỷ (b/c);                      PHÓ CHỦ TỊCH 
- MTTQ và các đoàn thể (p/h); 

- Các thôn, buôn, Trường học (t/h); 

- Lưu VT. 

                                                                                               

 

  Mã Văn Cương 
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